
Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

DECRETO

 344/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:
 06/02/2023Fecha de iniciación:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resolución de Aprobación del Listado Provisional de Aspirantes
Admitidos y Excluidos, en el proceso de selección destinado a la
cobertura en propiedad de una plaza vacante de Trabajador/a Social,
Subgrupo A2, mediante sistema selectivo de oposición, correspondiente
a la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2022.

Con fecha 6 de febrero de 2023, fue iniciado el procedimiento destinado a la
cobertura en propiedad de una plaza vacante de personal laboral, con categoría
de Trabajador/a Social, perteneciente al Subgrupo A2, por turno de acceso libre,
ejecutándose lo previsto en la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2022,
aprobada en sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local celebrada el 21 de
junio de 2022.

En este sentido, fueron aprobadas las bases que rigen el proceso de selección
mediante Decreto de Alcaldía 2023-0213, de 10 de febrero, siendo objeto de
publicación en el B.O.P de Sevilla núm. 36, de 14 de febrero de 2023.

Posteriormente, fue publicado extracto de la convocatoria en el B.O.E núm. 53,
de 23 de marzo de 2023, conforme a lo establecido en el artículo 6 del Real
Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y
los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de
los funcionarios de Administración Local. De este modo, comenzó a computar el
plazo de presentación de instancias, finalizando el 31 de marzo del 2023.

En virtud de lo anterior, y considerando lo dispuesto en el artículo 68.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, así como la aplicación supletoria de lo preceptuado
en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la
Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración general

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YN

Q
Q

7M
LE

D
SD

Y3
7K

4K
M

D
Q

S9
E9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

del Estado, procede la aprobación del listado provisional de aspirantes admitidos
y excluidos, una vez verificada la presentación de la documentación a la que
alude la base 5ª que rige este proceso de selección.

En uso de las atribuciones conferidas por los artículos 21.1.g) de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y 41.14.a) del Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
RESUELVO:

Vista la propuesta de resolución PR/2023/748 de 4 de abril de 2023.

RESOLUCIÓN

Primero. - Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, ANA MARÍA ***3712**

AGREDANO MARTÍN, ANTONIO ***0751**

ALMANSA LÓPEZ, MIRIAM ***5906**

APRESA AMADOR, LOURDES ***5896**

CAMACHO MORENO, ZAIRA ***2107**

CEBRIÁN CARABALLO, SONIA ***5426**

DIAZ AGUIRRE, ELISA ***9682**

DÍAZ CORTÉS, MARÍA ***0234**

FERNÁNDEZ RAMOS, DANIEL JUAN ***5601**

FUENTES ROMERO, ROCÍO ***2603**

GALLEGO RAMOS, MACARENA ***4250**

GARCÍA LÓPEZ, GRACIELA ***5357**

GÓMEZ GAMERO, MARÍA ***2495**

GONZÁLEZ PÉREZ, CECILIA ***1933**

GUTIÉRREZ SALVADOR, FRANCISCO ***8348**

HERRERA GONZÁLEZ, ANA BELÉN ***3517**

HERRERA GRAVAN, ÁNGELA ***9766**

HIDALGO REINOSO, ZAIDA ***6268**

JARA CONTRERAS, JAVIER ***4470**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YN

Q
Q

7M
LE

D
SD

Y3
7K

4K
M

D
Q

S9
E9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

LEBRÓN DÍAZ, MARÍA DE LA PAZ ***5131**

LEÓN GÓMEZ, ELIZABETH ***5658**

MATAS DOMÍNGUEZ, MARÍA ISABEL ***0129**

MUÑOZ CUEVAS, SOLEDAD ***8267**

MUÑOZ MACARRO, NATALIA ***9475**

NAVARRO FELIPE, JORGE JAVIER ***7441**

PARREÑO MARTÍN, MARÍA ***1118**

RICO MONJE, ESTELA ***7219**

RÍOS RODRÍGUEZ, MARINA ***6621**

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, SARA ***2807**

RODRÍGUEZ RUIZ, MARÍA DEL CARMEN ***6721**

ROJAS GARCÍA, MÓNICA TAINA ***0284**

ROLDÁN SÁNCHEZ, ROCÍO ISABEL ***2458**

ROMERO RIOJA, CARMEN ROCÍO ***4911**

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, NOELIA ***9032**

SÁNCHEZ OLIVA, PATRICIA ***2554**

SILVA LÓPEZ, PAULA ***4636**

VALDERRAMA CABRERA, ALBA ***3691**

VERA DELGADO, ROSA MARÍA ***1354**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

FLORES JIMÉNEZ, MARÍA TERESA ***2610** 1, 4

LÓPEZ VARGAS, MARÍA DE LOS REYES ***0374** 1

MÁRQUEZ VÁZQUEZ, FÁTIMA ***6268** 4

REA VILLALBA, SILVIA ***9574** 1

CAUSA DE EXCLUSIÓN:

1. No haber presentado Anexo II debidamente cumplimentado

2. No haber presentado fotocopia del DNI o acreditación de la exención

3. No haber presentado el título exigible para participar en el proceso de
selección

4. No haber presentado resguardo acreditativo del pago de la tasa dentro del
plazo de presentación de instancias

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YN

Q
Q

7M
LE

D
SD

Y3
7K

4K
M

D
Q

S9
E9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento de Santiponce

Ayuntamiento de Santiponce

Calle Arroyo S/N, SANTIPONCE. 41970 (Sevilla). Tfno. 955999930. Fax: 955996400

Segundo.- Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, computados a partir del
día siguiente hábil a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios
Electrónico, para subsanar las solicitudes aportando la documentación que haya
motivado la exclusión provisional.

Si transcurrido dicho plazo no se procede a la subsanación, se procederá a la
exclusión definitiva, lo que se hará constar mediante Resolución en la que se
apruebe el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de
selección.

Tercero.- Indicar que este acto no pone fin a la vía administrativa, por lo que
contra éste no cabe la interposición de recurso alguno, sin perjuicio de la
posibilidad de formular alegaciones por quienes se consideren interesados en el
procedimiento, de acuerdo con lo establecido en el artículo 53.1.e) de la Ley 39
/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YN

Q
Q

7M
LE

D
SD

Y3
7K

4K
M

D
Q

S9
E9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

tip
on

ce
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-04-04T12:43:59+0200
	SANTIPONCE
	JUSTO DELGADO COBO - 75376877N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santiponce
	2023-04-04T12:49:07+0200
	SANTIPONCE
	MARIA DEL PILAR HERNANDEZ NUÑEZ DE PRADO - 45383920K (FIRMA)
	Lo acepto




